1

2026 年１月 27 日

各位

会社名    株式会社エス・サイエンス

（コード番号：5721、東証スタンダード）

代表者名 代表取締役社長 久永 賢剛

問合せ先      経営企画室 IR 部

（https://s-science.jp/contact/）

株主優待制度の導入についてのお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとと

もに、当社株式の中長期的な保有を促進し、当社が掲げる中長期的な成長戦略をより

直接的に株主の皆様と共有するため、新たにビットコインを活用した株主優待制度を

導入することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

当社は、デジタル資産・次世代金融インフラが今後の社会・産業構造に与える影響

は極めて大きいと考えており、その将来性を事業活動のみならず、株主還元の形にお

いても体現したいと考えております。

                   記

Ⅰ．株主優待制度導入の目的

 株主の皆様への日頃のご支援に対する感謝の意を表すとともに、当社株式の中長期

的な保有を促進し、当社の中長期的な成長戦略への理解を深めていただくことを目的

としております。

Ⅱ．株主優待の内容

 抽選で総額 2,000 万円相当のビットコインを贈呈いたします。

・50 名  ：ビットコイン 10 万円分

・100 名  ：ビットコイン ３万円分

・1,200 名 ：ビットコイン １万円分

① 対象となる株主さま

2026 年 3 月 31 日時点の当社株主名簿に記載または記録された当社株式 100 株以上を

2

保有されている株主さまを対象とします。

② 贈呈の時期

2026 年５月下旬を予定しております。

③ 抽選スケジュール・当選通知

・全株主さまを対象とし、抽選および当選通知は以下の期間に実施いたします。

・抽選実施期間：2026 年４月 10 日（金）〜2026 年４月 20 日（月）

・当選通知：2026 年４月下旬までに、当選者へ郵送にてご連絡いたします。

 ※ビットコインの付与方法・受取手続の詳細は当選者に個別にご案内いたします。

④ 抽選方法

・抽選は、公正かつ透明性のある方法で無作為抽選を行います。

⑤ 当選者への通知方法

・ビットコイン当選者：郵送にてご案内

・当選者発表は行いません（個別通知のみ）

Ⅲ．株主優待制度の開始時期

 2026 年３月 31 日時点の当社株主名簿に記載または記録された当社株式 100 株以上

を保有されている株主さまを対象に開始いたします。

※ビットコインの付与は、法令および金融庁の関連ガイドラインを遵守し、外部サービス

等を通じて適切に行います。

※株主優待の譲渡・換金はできません。

※市場価格の変動により、ビットコインの評価額が付与時点と異なる場合があります。

※当社株主名簿に記載された株主ご本人のみが対象です。

以上